

資金収支計算書

令和 3年4月 1日から
令和 4年3月31日まで

【収入の部】

【支出の部】

(単位 円)

学生生徒等納付金収入	353,088,821	人件費支出	897,692,982
手数料収入	9,368,350	教育研究経費支出	191,403,349
寄付金収入	5,234,900	管理経費支出	74,065,570
補助金収入	418,403,454	施設関係支出	37,677,062
付随事業・収益事業収入	18,091,153	設備関係支出	24,289,484
受取利息・配当金収入	42,886	資産運用支出	171,000,000
雑収入	37,135,327	その他の支出	134,034,035
前受金収入	48,197,000	資金支出調整勘定	△ 97,808,399
その他の収入	452,825,195	翌年度繰越支払資金	535,162,747
資金収入調整勘定	△ 106,891,545		
前年度繰越支払資金	732,021,289		
収入の部合計	1,967,516,830	支出の部合計	1,967,516,830

資金収支内訳表

令和 3年4月 1日から
令和 4年3月31日まで

【収入の部】

(単位 円)

	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
学生生徒等納付金収入	0	280,631,533	59,245,788	13,211,500	353,088,821
手数料収入	0	8,411,500	722,850	234,000	9,368,350
寄付金収入	0	4,055,000	714,000	465,900	5,234,900
補助金収入	0	275,181,472	8,877	143,213,105	418,403,454
付随事業・収益事業収入	0	0	0	18,091,153	18,091,153
受取利息・配当金収入	6,245	17,401	11,418	7,822	42,886
雑収入	0	25,069,873	804,029	11,261,425	37,135,327
収入の部合計	6,245	593,366,779	61,506,962	186,484,905	841,364,891

【支出の部】

(単位 円)

	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
人件費支出	5,000,000	627,645,443	139,752,346	125,295,193	897,692,982
教育研究経費支出	0	137,882,090	30,486,278	23,034,981	191,403,349
管理経費支出	868,538	38,142,785	15,843,933	19,210,314	74,065,570
施設関係支出	0	31,324,062	0	6,353,000	37,677,062
設備関係支出	211,200	21,628,124	2,053,860	396,300	24,289,484
支出の部合計	6,079,738	856,622,504	188,136,417	174,289,788	1,225,128,447

事業活動収支計算書

令和 3年4月 1日から
令和 4年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	353,070,000	353,088,821	△ 18,821
		手数料	9,350,000	9,368,350	△ 18,350
		寄付金	1,600,000	1,604,000	△ 4,000
		経常費補助金	415,693,000	415,728,454	△ 35,454
		付随事業収入	18,080,000	18,091,153	△ 11,153
		雑収入	36,340,000	36,367,327	△ 27,327
		教育活動収入計	834,133,000	834,248,105	△ 115,105
	事業活動支出の部	人件費	887,530,000	887,450,280	79,720
		教育研究経費	360,771,000	360,526,556	244,444
		管理経費	76,070,000	75,899,206	170,794
		教育活動支出計	1,324,371,000	1,323,876,042	494,958
教育活動収支差額		△ 490,238,000	△ 489,627,937	△ 610,063	
教育活動外収支	収事業の活動の部	受取利息・配当金	20,000	42,886	△ 22,886
		教育活動外収入計	20,000	42,886	△ 22,886
	教育活動外収支差額		20,000	42,886	△ 22,886
経常収支差額		△ 490,218,000	△ 489,585,051	△ 632,949	
特別収支	収事業の活動の部	その他の特別収入	7,055,000	7,073,900	△ 18,900
		特別収入計	7,055,000	7,073,900	△ 18,900
	支事業の活動の部	その他の特別支出	750,000	758,603	△ 8,603
		特別支出計	750,000	758,603	△ 8,603
	特別収支差額		6,305,000	6,315,297	△ 10,297
基本金組入前当年度収支差額		△ 483,913,000	△ 483,269,754	△ 643,246	
基本金組入額合計		△ 88,390,000	△ 88,367,886	△ 22,114	
当年度収支差額		△ 572,303,000	△ 571,637,640	△ 665,360	
前年度繰越収支差額		284,491,412	△ 927,686,587	1,212,177,999	
基本金取崩額		15,930,000	15,943,972	△ 13,972	
翌年度繰越収支差額		△ 271,881,588	△ 1,483,380,255	1,211,498,667	

(参考)

事業活動収入計	841,208,000	841,364,891	△ 156,891
事業活動支出計	1,325,121,000	1,324,634,645	486,355

事業活動収支内訳表

令和 3年4月 1日から
令和 4年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	0	280,631,533	59,245,788	13,211,500	353,088,821	
		手数料	0	8,411,500	722,850	234,000	9,368,350	
		寄付金	0	1,520,000	84,000	0	1,604,000	
		経常費補助金	0	272,506,472	8,877	143,213,105	415,728,454	
		付随事業収入	0	0	0	18,091,153	18,091,153	
		雑収入	0	25,069,873	36,029	11,261,425	36,367,327	
		教育活動収入計	0	588,139,378	60,097,544	186,011,183	834,248,105	
	事業活動支出の部	人件費	5,000,000	613,627,494	143,151,830	125,670,956	887,450,280	
		教育研究経費	0	250,031,741	71,552,839	38,941,976	360,526,556	
		管理経費	1,256,275	39,481,368	15,879,705	19,281,858	75,899,206	
		教育活動支出計	6,256,275	903,140,603	230,584,374	183,894,790	1,323,876,042	
	教育活動収支差額		△ 6,256,275	△ 315,001,225	△ 170,486,830	2,116,393	△ 489,627,937	
	教育活動外収支	収事業の活動	受取利息・配当金	6,245	17,401	11,418	7,822	42,886
			教育活動外収入計	6,245	17,401	11,418	7,822	42,886
教育活動外収支差額		6,245	17,401	11,418	7,822	42,886		
経常収支差額		△ 6,250,030	△ 314,983,824	△ 170,475,412	2,124,215	△ 489,585,051		
特別収支	収事業の活動	その他の特別収入	0	5,210,000	1,398,000	465,900	7,073,900	
		特別収入計	0	5,210,000	1,398,000	465,900	7,073,900	
	支事業の活動	その他の特別支出	0	0	758,603	0	758,603	
		特別支出計	0	0	758,603	0	758,603	
	特別収支差額		0	5,210,000	639,397	465,900	6,315,297	
基本金組入前当年度収支差額		△ 6,250,030	△ 309,773,824	△ 169,836,015	2,590,115	△ 483,269,754		
基本金組入額合計		△ 211,200	△ 77,655,126	△ 2,755,660	△ 7,745,900	△ 88,367,886		
当年度収支差額		△ 6,461,230	△ 387,428,950	△ 172,591,675	△ 5,155,785	△ 571,637,640		

貸借対照表

令和 4年3月31日現在

(単位 円)

科 目	金 額	科 目	金 額
固定資産	5,929,293,299	固定負債	118,235,005
流動資産	628,593,070	流動負債	192,455,543
		負債の部合計	310,690,548
		基本金の部	7,730,576,076
		繰越収支差額	△ 1,483,380,255
資産の部合計	6,557,886,369	純資産の部合計	6,247,195,821
		負債及び純資産の部合計	6,557,886,369

財 産 目 録

令和 4年3月31日現在

(単位 円)

資 産 の 部			
基 本 財 産			
土 地	43,935.99	㎡	2,683,241,932
建 物	23,056.55	㎡	1,277,111,660
構 築 物			54,582,581
機 器 備 品			88,383,887
図 書			72,334,679
ソフトウェア			2,519,877
電 話 加 入 権			840,294
運 用 財 産			2,378,871,459
合 計			6,557,886,369
負 債 の 部			
固 定 負 債			118,235,005
流 動 負 債			192,455,543
合 計			310,690,548
純 資 産			6,247,195,821